
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 201RS/1003RG   del 21-12-2020

OGGETTO

ART. 2 DL N. 154/2020.MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE. AVVISO PUBBLICO
PROT. N. 36944/2020. ELENCO ESERCIZI ALIMENTARI ADERENTI E ACCREDITATI TRAMITE
PIATTAFORMA BONUSPESA.IT. PRESA D'ATTO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Richiamate le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7
ottobre 2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo
al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili.

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 recante:
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”.

Visto l’articolo 6 comma 1 del Decreto Legge 23 novembre 2020, n.154, pubblicato nella GU n.291
del 23/11/2020 “1. Al fine di consentire ai Comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà
alimentare, è istituito nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni
di euro nel 2020, da erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del
presente decreto, sulla base degli Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della
protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020.” “2. Per l’attuazione del presente articolo i comuni
applicano la disciplina di cui alla citata ordinanza n.658 del 2020”.

Preso atto che il Dipartimento della Protezione Civile, per venire incontro alle esigenze indifferibili
dei nuclei familiari in difficoltà, ha assegnato a questo Comune la somma di € 85.978,14, da
impiegare nell’acquisizione di buoni spesa da utilizzare per l’acquisto di generi alimentari presso
esercizi commerciali contenuti in un elenco pubblicato da ciascun Comune sul proprio sito
istituzionale ovvero per l’acquisto diretto di generi alimentari o prodotti di prima necessità.

Richiamata la Deliberazione n.144/2020 “Emergenza coronavirus – misure urgenti di solidarietà
alimentare – variazione al bilancio di previsione 2020.2022 - esercizio 2020 - art. 2 D.L. 154 del
23/11/2019 e art. a comma 3 dell’OCDPC n. 658 del 29/03/2020, con la quale sono state adottate le
variazioni al bilancio in via d’urgenza per l’acquisizione delle risorse in questione.

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 150  del 14.12.2020 con la quale si è provveduto a delineare i
criteri per definire la platea dei beneficiari dei “buoni spesa”tra i nuclei famigliari più esposti agli
effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di
bisogno;

Richiamata la precedente Determinazione VII Settore n. 188 del 15/12/2020 con la quale è stato
disposto l’affidamento alla Società Studio Nouvelle s.r.l., con sede in Salerno – P. IVA 02631750656 -
in convenzione con A.N.C.I. (Associazione Nazionale Comuni Italiani) della fornitura della
piattaforma telematica BONUSPESA.IT per la gestione delle procedure relative all’erogazione dei
buoni spesa a favore delle famiglie bisognose;

Richiamata la Determinazione VII Settore n. 189 del 15/12/2020 con la quale è stato approvato lo
schema di Avviso pubblico per l’adesione e per l’iscrizione, attraverso Piattaforma dedicata, degli
Esercizi commerciali disponibili ad accettare i buoni spesa di cui all’art. 2, comma 4, lettera a)
dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile;

Dato atto che l’Avviso Pubblico prot. n. 36944 del 15.12.2020 è stato pubblicato all’Albo Pretorio
comunale online e sul Sito Istituzionale in pari data, Pubblicazione N. 1670,   e che entro le ore 14.00
del 21/12/2020, termine di scadenza previsto nell’Avviso stesso, risultano iscritti nella Piattaforma
dedicata BONUSPESA.IT gli esercizi commerciali di cui all’allegato elenco trasmesso dal
Responsabile del procedimento, dott.ssa Sonia Granato, abilitata sulla medesima piattaforma
digitale;

Attestata l’insussistenza del conflitto di interessi nei confronti dello scrivente Responsabile di
posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, in merito al presente atto;

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica;

Visti:



il D. Lgs. n. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche;

il vigente Statuto comunale;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 4/2020;

D E T E R M I N A

Di Richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;1.

Di Approvare l’Elenco degli Esercizi commerciali/Punti vendita che hanno presentato2.
domanda di adesione e si sono iscritti sulla Piattaforma dedicata BONUSPESA.IT e presso i
quali potranno essere utilizzati e spesi i buoni spesa di cui all’Ordinanza del Capo
Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, in esecuzione degli indirizzi di
cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 150/2020 per l’utilizzo delle risorse relative alle
Misure urgenti di solidarietà alimentare di cui all’articolo 6 comma 1 del Decreto Legge 23
novembre 2020, n.154, pubblicato nella GU n.291 del 23/11/2020.

Di Demandare al Responsabile del procedimento, dott.ssa Sonia Granato, i conseguenti3.
adempimenti anche di pubblicazione.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-12-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-12-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



ORTOFRUTTICOLA LABRUNA IDA Atripalda AV 83042 VIA MARINO CARACCIOLO, 20 DOMANDA DI ADESIONE N. 1 DEL 17/12/2020

FAMILA Atripalda AV 83042 VIA APPIA, 134 DOMANDA DI ADESIONE N. 2 DEL 17/12/2020

SUPERMERCATO DECO' Atripalda AV 83042 PIAZZA CASSESE,SNC DOMANDA DI ADESIONE N. 3 DEL 17/12/2020

SURGELANDIA Atripalda AV 83042 VIA SAN NICOLA 17/19 DOMANDA DI ADESIONE N. 4 DEL 18/12/2020

CONAD Atripalda AV 83042 VIA ROMA 111 DOMANDA DI ADESIONE N. 5 DEL 18/12/2020

IL GAMBERO Atripalda AV 83042 Via Gramsci 54 DOMANDA DI ADESIONE N. 6 DEL 18/12/2020

SIMONELLI SRL Atripalda AV 83042 VIA APPIA 17/21 DOMANDA DI ADESIONE N. 7 DEL 19/12/2020

MARKET ETE' IANNACCONE SABINO Atripalda AV 83042 VIA MANFREDI, 46/50 DOMANDA DI ADESIONE N. 8 DEL 19/12/2020

FARMACIA SANTA RITA Atripalda AV 83042 VIA APPIA, 64 DOMANDA DI ADESIONE N. 9 DEL 21/12/2020


